rium exortitur, quo per afflictum Spiritum. S. validè eli A. Ver. 20.) In maria tua, & semita tua in aquis multis, & vestigia tua non cognoventur.

**D**inceps exponit modum, quo Deus populum suum per mare rubrum, sumetiam per desertum deduxerit, postquam deinceps in dicto mari Aegyptus, egit. At ergo per invicem gradiente mare, ante populum tuum, Deum ambulasse ac sibi semitas in copiose aquis delegisse, nec tamen vestigia que impreserat ipse in nuda aquis arena, seu quem per eam ductabat populus Hebreus, cognoci posset aegyptius, quos conantes per eadem ingredi & procedere, tandem studium, aque illius, qui condidit illas, amorem vehementius accendatur.

(Illustrans coruptiones tuae orbis terra.) Hieronymus, separaverunt fulgura Orbi. Alii, illustraverunt terram habitu. Quidam, illustraverunt. Augustinus, apparuerunt fulgura tua. Pronomen Hebreus deest. In Reges Chanaan ignes jaculatorum Deum quidam hinc significari putant, quibus non responsum Genebrardus, quasi hoc in libro Iohue tradidit. A. Ab iolis foliis lapidis grandis mentio expressa est, quamvis non raro fulgurum & coruptionis ignes cum grandine prodeant. Iohannes b. narrat, ubi universi Aegyptiorum exercitus tunc intraret, idque sursum efflum ac rellum, cum procolla descendens illos deprehendisset, imberes quoque ac ingentia tonitrua flammis coruscantibus crebraque fulminibus edita esse. Ita Illyrico Piatetrio, cellus et coruptiones tuae viderem, innuit forsan cum grandine demissa tonitrua, & discurrente fulgure Aegypti terram, quibus percussa curva herba agri, emogue lignum regnare c. Othrem porri terra, cui coruptiones illuxerunt, intelligit Propheta habitu, levigatione, nec universum, sed longius ac latius per magnum spatium. Grati & Lyranus videtur figurate interpretari dei celestis prodigiorum in maius cubito editorum, & non de luminis, & ignibus, qua similitudine utitur Christus ad ostendendam adventus sui secundum manifestationem d. Sed nihil verat de istis quoque concedere.

De mystico sensu fatis multi superioris. Ei qui est de fulguribus five fulgoribus divinis predictions, & exariantis Solis justitia, arque gravis in membris hominum, favebat Ambrosius, & alii Profer f., nam identecrat apud utrumque de vocatione Gentium opus, licet non eodem modo distinctum. Tritius etiam sensus est de coruscantibus, tunc exemplis, tunc miraculis. Hoc vero in sua deinceps vita coruptiones tantum ratione habent, priuipaque intelligentur, effluentia, & iusta fulguris oculorum acrum pessigentia, ut at Nazianzenus.

(Commotus est & contremuit terra.) Hieronymus, commota est & commota est terra. Augustinus commotus est & contremunda facta est terra. In Romano Piatetrio, vidi, & commota est terra. Hoc non est illius, sed 96. b. Psalmi illustrerunt, alias, alluviantur fulgura ejus Orbis terra, vidi, & commota est terra. Videntur ita quoque legesse Iohannes: preterire locum, repente & commota est, & contremuit terra. Videlicet auctoritate super mare ambulante visibiliter, invisibiliter vero corda tumentia superborum concavitate, fluviis deflexa carnalium comprimente, justificante impios, superbos humiliante, quod carnalium non tentit, à quo fit ut dico dicuntur vestigia illius ab eo non cognosci. & haec de causa oportet ut corporalibus pedibus Christi corporaliter incubans, & corporalibus labiis pedes eorum decoleantur, venient peccatorum peccatrix percepentes, sicut illa mutatio dextera Ezechiei (de qua in hoc Psalmo prius regimus) & quia mirabiliter, led invisibiliter justificat Christus impium, etiam carnalibus innocentem. Idem Bernardus a modello de visitationibus Verbi (post sibi factis, occulto tamen modo dilaciones, ait neclite se vestigia illius. Eget locutus attenta lectione, & confidatione. Citat ex Joanne 6. vestis una vent, aut quo vadet, cui similis in Job sententia, & vobis ad me, non videbo eum, si abiens, non inveniam. Omnis ex creaturis de DEO cognitio habet per vestigia dicitur, quia confusa est, & obiecta. Legendus Magister d. & B. Thomas, & Bezzelio f. & quod est in Job 3. forsan vestigia DEI comprehendens & uideat per perficium omnipotentem repetit? & in Cantico Canticorum b: Si ignoras te, eredete, seu abi, pot vestigia gregum tuorum. Cyril. & Alexandrinus incomprehensibilitatem divinitatis inter alia probat hujus Psalmi testi-

1. Mat. 14.  
2. Act. 10.  
3. Act. 11.  
4. Act. 12.

5. Exod. 9.  
6. Exod. 10.  
7. Exod. 11.

8. Exod. 12.  
9. Exod. 13.

10. Exod. 14.  
11. Exod. 15.

12. Exod. 16.

13. Exod. 17.

14. Exod. 18.

15. Exod. 19.

16. Exod. 20.

17. Exod. 21.

18. Exod. 22.

19. Exod. 23.

20. Exod. 24.

21. Exod. 25.

22. Exod. 26.

23. Exod. 27.

24. Exod. 28.

25. Exod. 29.

26. Exod. 30.

27. Exod. 31.

28. Exod. 32.

29. Exod. 33.

30. Exod. 34.

31. Exod. 35.

32. Exod. 36.

33. Exod. 37.

34. Exod. 38.

35. Exod. 39.

36. Exod. 40.

37. Exod. 41.

38. Exod. 42.

39. Exod. 43.

40. Exod. 44.

41. Exod. 45.

42. Exod. 46.

43. Exod. 47.

44. Exod. 48.

45. Exod. 49.

46. Exod. 50.

47. Exod. 51.

48. Exod. 52.

49. Exod. 53.

50. Exod. 54.